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Interpellation 
Frisktandvårdsavtal 

 

Till: Kristine Andersson 

Folktandvården erbjuder sina patienter att ingå ett frisktandvårdsavtal för att få regelbundna undersökningar till 

en förutsägbar kostnad. Patienterna som skriver på avtalet betalar en fast summa varje månad, från 44 

kronor/månad till 941 kr/månad, beroende på patientens ålder och premiegrupp.  

Enligt region Örebro län ingår all tandvård som behövs för att hålla munnen frisk i avtalet, oavsett hur många 

gånger patienten behöver besöka folktandvården. Regelbundna undersökningar, förebyggande vård hos 

tandhygienist, rådgivning, röntgen, lagningar, tandutdragning, rotfyllningar, singelkronor, akut tandvård ingår i 

avtalet. Några andra kostnader tillkommer inte för dessa behandlingar. Patienten ska också få råd om hur 

tänderna ska tas om hand på bästa sätt. 

I avtalet anges inte hur ofta patienten har rätt till en undersökning, utan det står i stället att undersökning och 

utredning ska utföras med intervall baserade på riskbedömningen. I folktandvårdens prioritetsordning kommer 

de patientgrupper som är i behov av regelbundna förebyggande undersökningar och behandlingar men inte är i 

behov av akut tandvård långt ner.  

De akuta behoven är numera stora hos många patienter, dessa patienter går före i kön. Detta medför att de som 

har betalat i förväg via sina frisktandvårdsavtal och står lägre i prioritetsordningen får vänta. De som har tecknat 

ett frisktandvårdsavtal förväntar sig att undersökningar sker regelbundet med rimliga intervall, men många anser 

att de inte får den tandvård de betalar för. 

 

Med anledning av detta undrar jag: 

▪ Hur ofta får patienter med frisktandvårdsavtal undersökningar och förebyggande vård hos 

folktandvården, fördelat på de olika ålders- och premiegrupperna? 

▪ Hur ofta får dessa patienter undersökningar och förebyggande vård, jämfört med patienter inom 

motsvarande grupper som inte har ett tandvårdavtal med folktandvården? 

▪ Får patienter med frisktandvårdsavtal undersökningar och behandlingar med tillräcklig regelbundenhet 

och med det intervall som är bäst med tanke på deras munhälsa, ålder och enligt det avtal de betalar 

för? 

▪ Hur avser Folktandvården att hantera situationen där medborgare betalar för frisktandvårdsavtal men 

inte får den vård de har rätt till? 

▪ Hur jobbar Folktandvården med att minska köerna över lag? 

 

För Sverigedemokraterna i Region Örebro län: 

 

Jan Murman (SD) 
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